



Vänsterpartiet

*Tyresö 2008-05-31*

## **ERSÄTTARYTTRANDE**

**Kommunstyrelsens sammanträde 2008-05-27**

### **§ 79 Nya tillämpningsföreskrifter för förskoletaxa och skolbarnsomsorgstaxa**

Vänsterpartiet välkomnar beslutet att barn till föräldralediga och arbetslösa får möjlighet att vara på förskola och fritidshem 20 timmar i veckan. Vänsterpartiet har i våra budgetförslag under de senaste fyra åren, varje år haft med att barn till föräldralediga och arbetslösa ska ha rätt att vistas på förskola och fritidshem 25 timmar per dag. Detta för att kunna delta i den värdefulla pedagogiska verksamhet som förskolan/fritidshem bedriver. Beslutet om rätten till 20 timmar per vecka är därför för oss ett steg i rätt riktning.

Vi känner oss dock väldigt bekymrade över att den borgerliga majoriteten inte har någon som helst finansiering för detta i övrigt utmärkta förslag. I dagsläget finns 134 barn, som har dispens från 15-timmarsreglen och vid dispenser betalas hel barnomsorgspeng till förskolor och fritidshem. Nu föreslår den borgerliga majoriteten att 20 timmar i veckan endast ska motsvara en halv barnomsorgspeng, såsom tidigare de 15 timmarna. Det betyder i praktiken att de gör en besparing på förskolan på 4.8 miljoner kronor (134 barn x 3000 per barn/mån = 400 000 per månad x 12 = 4.8 miljoner kronor). Det är en väldigt stor besparing, som kommer att slå hårt mot verksamheten på förskolorna och fritidshemmen.

Vi kan med stor sannolikhet också räkna med att fler föräldrar kommer att ha sina barn längre än 15 timmar, eftersom de slipper den omständliga proceduren med att söka dispens. Resultatet blir att förskolor och fritidshem får ännu mindre resurser och kommer att tvingas att ta in ännu fler i barngrupperna för att få budgeten att gå ihop. Det är helt oacceptabelt! Det rimligaste hade varit att behålla hel barnomsorgspeng för de barn som vistas 20 timmar eller däröver på förskolor och fritidshem. Då hade vi kunnat påstå att kommunen satsar på våra förskolor och fritidshem.

På kommunstyrelsens sammanträde stödde vi socialdemokraternas tilläggsyrkande med reservation för att vi kanske återkommer med ett annat yrkande till kommunfullmäktige. Det socialdemokratiska yrkandet lyder som följer:

*” Att den besparing, som uppstår till följd av förslaget, fördelas ut till förskolorna med ambitionen att barngruppernas storlek inte ska öka. I denna fördelning bör man i en övergångsfas ta hänsyn till förskolor, där den ekonomiska förändringen blir som störst”.*

För Vänsterpartiet i Tyresö  
Inger Gemicioglu, ersättare (v) i kommunstyrelsen